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Yttrande över - Avgränsningssamråd inför 

ansökan om ändringstillstånd för hamn-

verksamhet, Skelleftehamn 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden oceanografi, meteorologi (inklusive 

luftmiljö) och klimatanpassning. 

 

Oceanografi 

SMHI ser positivt på att den kommande miljökonsekvensbeskrivningen ska inkludera 

en analys av påverkan från den tillkommande ökningen av land- och fartygstrafik. 

Myndigheten vill poängtera vikten av att bedömningen inkluderar fartygstrafikens 

utsläpp till både luft och vatten, samt fysisk påverkan från vågor och turbulens.  

Anpassning till ett förändrat klimat 

För att begränsa den globala uppvärmningen krävs kraftiga utsläppsminskningar av 

koldioxid och andra växthusgaser. Parallellt med arbetet att minska dessa utsläpp 

måste samhället anpassas till nuvarande och framtida klimat. Utsläppsminskning och 

klimatanpassning är beroende av varandra och bör samordnas i så hög utsträckning 

som möjligt. 

Klimatanpassning innebär att anpassa samhället till de effekter klimatförändringen har 

orsakat och förändringar i framtiden.  
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Effekterna av klimatförändringen syns i hela vårt samhälle och i ekosystemen och 

klimatanpassningsåtgärder är därför nödvändiga inom alla samhällsområden. För att 

möta klimatförändringen behövs en genomgripande samhällsomställning. 

Det bör vara ett minimum att beakta effekterna av ett förändrat klimat under ett 

objekts förväntade livslängd. För samhällsstrukturer som kan väntas vara bestående en 

längre tid än enstaka objekt, exempelvis sammanhållen bebyggelse, behöver hänsyn 

tas till strukturernas förväntade livslängd. 

Hänsyn behöver tas till både extremväderhändelser som till exempel skyfall och 

värmebölja och mer långsamma förlopp som exempelvis stigande hav och förändrad 

vegetationsperiod.  

Sveriges export- och importberoende gör landet sårbart för klimateffekter i andra 

länder och hänsyn behöver tas även till detta. 

Vid bedömning av framtida klimatförändringar, riskvärdering och planering av 

anpassningsåtgärder bör det framtida klimatet analyseras utifrån flera olika 

utsläppsscenarier och flera möjliga utfall utifrån dessa bör beaktas. 

Klimatförändringen kan förstärka sociala orättvisor vilket behöver hanteras vid 

planering av anpassningsåtgärder. Samverkan mellan olika aktörer och sektorer stärker 

ofta nyttorna av genomförda åtgärder. 

SMHI hänvisar till: 

https://www.smhi.se/klimat/klimatanpassning 

Information finns även på Myndighetsnätverket för klimatanpassnings webbplats: 

https://klimatanpassning 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Amanda Nylund, Linda Gren och Charlotta Eriksson. 
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Chef Avdelning Samhällsplanering 
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